Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC Artagnan de Fezensac (Siren : 243200607)

Mise a jour le 01/01/2019

Communauté de communes (CC)
Vic-Fezensac

Auch

Gers

non

18/12/2003
18/12/2003

Accord local
M. Robert FRAIRET

complexe intercommunal des cordeliers
18 rue des cordeliers

BP 28

32190 VIC FEZENSAC

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

7 244
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 25

19,12

Commune (N° SIREN)

Dept

32 Bazian (213200330)

32 Belmont (213200439)

32 Bezolles (213200520)

32 Caillavet (213200710)

32 Callian (213200728)

32 Castillon-Debats (213200884)

32 Cazaux-d'Anglés (213200975)

32 Gazax-et-Baccarisse (213201445)

32 Justian (213201668)

32 Lupiac (213202195)

32 Marambat (213202310)

32 Mirannes (213202575)

32 Mouréde (213202948)

32 Peyrusse-Grande (213203151)

32 Peyrusse-Vieille (213203177)

32 Préneron (213203326)

32 Riguepeu (213203433)

32 Roquebrune (213203466)

32 Roques (213203516)

32 Rozes (213203524)

32 Saint-Arailles (213203607)

32 Saint-Paul-de-Baise (213204027)

32 Saint-Pierre-d'Aubézies (213204035)

32 Tudelle (213204563)

32 Vic-Fezensac (213204621)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 15

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

Mise a jour le 01/01/2019

Population

116
155
144
219
46
326
120
83
118
314
463
72
93
169
73
140
220
217
101
126
138
104
73
62
3 552

Controler les équipements de traitement autonome des eaux usées domestiques sur le territoire de la communauté

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

pas de procédure de modification des statuts mise ne ?uvre au 11/01/2018

- Autres actions environnementales

Ouvrir et entretenir les itinéraires de randonnée d'intérét communautaire: pédestre, équestres et VVTistes soutien aux

actions de maitrise de la demande d'énergie
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

Sanitaires et social
- Action sociale
- Transports a la demande pour le compte de la région Occitanie Pyrénées Méditerranée: la communauté de communes
pourra dans le cadre de cette délégation réaliser des prestations de services pour le compte de collectivités non membres de
I'EPCI.
Développement et aménagement économique
- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
talréistiguet gentioide punesdopoiMitss iedu spoiétiep) eattsataldul etormmeece addss dertiiiTe uaxtsatiniee socnistimer o ihesrét
communautaire. -création d'offices du tourisme
Développement et aménagement social et culturel
- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
Edifier et assurer le fonctionnement d'une bibliothéque médiathéque du Fezensac ( complexe intercommunal des
Cordeliers). Soutenir et favoriser le développement de la musique et plus particulierement son apprentissage.
Aménagement de I'espace
- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
zone d¢aménagement concerté (ZAC) d'intérét communautaire
Développement touristique
- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme
Créer les conditions favorisant le développement du tourisme
Logement et habitat
- Actions de réhabilitation et résorption de I'habitat insalubre
soutenir la rénovation du bati ancien dans le cadre d'opérations programmées d'amélioration de I'habitat
Autres
- NTIC (Internet, cable...)
Création et gestion d'infrastructures et réseaux de télécommunications a trés haut débit d'une capacité au moins égale a 8
Mb/s, dans les conditions définies a l'article L 1425-1 du CGCT
- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Autres

- plan de mise en accessibilité de la voirie et des aménagements des espaces publics et diagnostic des IOP et ERP -
création d'une maison de services au public : et définition des obligations de service public y afférentes en application de
I'article 27-2 de la loi n°2000-321 du 12 avril 2000 relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les
administrations - création et gestion de la maison de santé pluri professionnelle du Fezensac ( chemin de la Téoulére Vic

Fezensac) - création et gestion d'une fourriére animale

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

32 SMO "Gers Numérique" (200039279) SM ouvert 160 334
SM de production d'eau potable et de traitement des déchets du Gers

32 SM ouvert 215 528
(TRIGONE) (253201842)

32 SM de collecte des déchets du secteur Sud (253200984) SM fermé 23714

32 SICTOM du secteur Ouest (253200992) SM fermé 42 844
SM des bassins versants de I'Osse, de la Gélise et de I'Auzoue 3

32 SM fermé 39831
(200078392)
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Groupement Mise a jour le 01/01/2019

32 SM des trois vallées (253201891) SM fermé 145 840
32 PETR Pays d'Armagnac (200048601) SM fermé 44 861
32 SICTOM du secteur Centre (200043180) SM fermé 17 468
32 Syndicat d'aménagement de la Baise et affluents (200060531) SM fermé 57 028
32 SM des bassins versants du Midour et de la Douze (200078368) SM fermé 23 046
32 SM SCOT de Gascogne (200052439) SM fermé 185 819
32 SICTOM du secteur de Condom (253200174) SM fermé 27 120

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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